
 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO URUGUAI CATARINENSE 
Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro - CEP 89700-905 – Concórdia/SC 

www.cisamauc.sc.gov.br – saude@cisamauc.sc.gov.br  
 

           

RESOLUÇÃO Nº 003, DE 30 DE MARÇO DE 2022. 

 

REAJUSTA VALOR COMPLEMENTAR DE CONSULTA DE 

PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO), ANEXO I, DOS 

EDITAIS NºS 01/2005 e 01/2013. 

 

 

A DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO CIS AMAUC, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo at. 27 do Estatuto Social,  

 

CONSIDERANDO a decisão tomada pelos Secretários Municipais de Saúde que integram o 

Colegiado de Secretários Municipais de Saúde em reunião realizada no dia 17 de março de 2022, 

 

CONSIDERANDO a homologação da decisão tomada pelos Secretários Municipais de Saúde, 

pelos prefeitos municipais em Assembleia Geral do Consórcio realizada no dia 30 de março de 

2022, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º reajustar o valor do complemento da CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL 

SUPERIOR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO), constante na tabela 

de valores e serviços, Anexo I dos editais nºs 01/2005, 01/2013. 

 

Parágrafo único. O valor do complemento de que trata o caput deste artigo é de R$ 70,70 

(setenta reais e setenta centavos), inalterado o valor SUS, conforme anexo único desta 

resolução. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes desta resolução correrão por conta do orçamento do Contrato 

de Rateio 01/2022.   

 

 

Concórdia, 30 de março de 2022. 

 

 

VANDERLEI CANCI 

Presidente 

 

 

LEANI KAPP SCHMITT                                                               ARI PARISOTTO     

    1º Vice-Presidente                                                                       2º Vice-Presidente 

 

 

PAULO JOSÉ DEITOS                                                                  ELTON MATTES 

       1º Secretário                                                                                  2º Secretário 
 

 

Publicada no mural, no site do CIS AMAUC  

e no Diário Oficial dos Municípios – DOM. 

Diretor Executivo do CIS AMAUC,  

em 31 de março de 2022 

http://www.cisamauc.sc.gov.br/
mailto:saude@cisamauc.sc.gov.br


 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO URUGUAI CATARINENSE 
Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro - CEP 89700-905 – Concórdia/SC 

www.cisamauc.sc.gov.br – saude@cisamauc.sc.gov.br  
 

 

 

 

FISIOTERAPIA 

PROCEDIMENTO COD.SIA/SUS *VALOR SUS **COMPLEMENTO ***TOTAL 

CONSULTA NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
FISIOTERAPIA 

03.01.01.004-8 R$ 6,30 R$ 70,70 R$ 77,00 

FONOAUDIOLOGIA 

PROCEDIMENTO COD.SIA/SUS *VALOR SUS **COMPLEMENTO ***TOTAL 

CONSULTA NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
FONOAUDIOLOGIA 

03.01.01.004-8 R$ 6,30 R$ 70,70 R$ 77,00 

NUTRIÇÃO 

PROCEDIMENTO COD.SIA/SUS *VALOR SUS **COMPLEMENTO ***TOTAL 

CONSULTA NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
NUTRIÇÃO 

03.01.01.004-8 R$ 6,30 R$ 70,70 R$ 77,00 

CIRURGIÃO ODONTOPEDIATRA 

PROCEDIMENTO COD.SIA/SUS *VALOR SUS **COMPLEMENTO ***TOTAL 

CONSULTA NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
CIRURGIÃO ODONTOPEDIATRA 

03.01.01.004-8 R$ 6,30 R$ 70,70 R$ 77,00 

PSICOLOGIA 

PROCEDIMENTO COD.SIA/SUS *VALOR SUS **COMPLEMENTO ***TOTAL 

CONSULTA NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
PSICOLOGIA 

03.01.01.004-8 R$ 6,30 R$ 70,70 R$ 77,00 

PSICOPEDAGOGIA 

CONSULTA NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
PSICOPEDAGOGIA 

03.01.01.004-8 R$ 6,30 R$ 70,70 R$ 77,00 

*VALOR SUS : REFERENTE A TABELA SIGTAP- SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E ORTESES, 
PROTESES E 

**COMPLEMENTO : VALOR REFERENTE RECURSO MUNICIPAL 

***TOTAL: VALOR TOTAL PAGO PELO PROCEDIMENTO AO PRESTADOR 

 

http://www.cisamauc.sc.gov.br/
mailto:saude@cisamauc.sc.gov.br

